EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 024,

DE 04 DE MARÇO DE 2016.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa o resultado final dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 001, de 06 de janeiro de 2016,
publicado no DOU de 08 de janeiro de 2016.

Processo N. 23081.016416/2015-87
Departamento Multidisciplinar/Unidade Descentralizada de Educação Superior da UFSM em Silveira
Martins
Área de conhecimento: Administração Geral

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Angela Focking Marcolan 8,04 1º lugar
Giovana Bianchini 7,89 2º lugar
Mari Eldionara Rosa Machado 7,21 3º lugar

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 005, de 14 de janeiro de 2016,
publicado no DOU de 18 de janeiro de 2016.

Processo N. 23081.001230/2016-12
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Geodésia

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Marcelo Silveira de Farias 9,57 1º lugar
Marco Ivan Rodrigues Sampaio 9,30 2º lugar
Bruno Zucuni Prina 8,32 3º lugar
Cristiano Niederauer da Rosa 7,49 4º lugar

Processo N. 23081.001227/2016-91
Colégio Politécnico da Universidade Federal de Santa Maria
Área de conhecimento: Contabilidade

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Marindia Brachak dos Santos 9,12 1º lugar
Taély Paim Trindade Borges 7,00 2º lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
             Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA